
 Dějepis 7 

Rozvátá křížovka Dějepis 7                                                         Zpracoval: Mgr. Tomáš Mikeska1 
 
© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2012 • www.fraus.cz • Kopírování povoleno  
 

 

ROZVÁTÁ KŘÍŽOVKA 
              6. 

      
8. 
     
                 11. 

     
      1. 

       
2. 
      

       4. 
          

14. 
          
12. 
           

        7. 
      

   10. 
       

9. 
      

     3. 
      

     13. 
         

 
 

Otázky ke křížovce: 
1. Jak říkali Římané kmenům, které žily mimo území římského impéria? 
2. Jak nazýváme období dějin starověkého Řecka a Říma? 
3. Uveďte jazyk, kterým se hovořilo v Římě. 
4. Jak se nazývá část Bible, jež pojednává o zrození Krista a jeho skutcích? 
5. x 
6. Jakým pojmem označujeme církevní rozkol, rozštěpení názorů v církvi? 
7. Jaký je přídomek (druhé jméno) silného majordoma, který porazil Araby? 
8. Jak zní titul nejvyššího světského panovníka? 
9. Jak se nazývá město, kam se uchýlil Mohamed po útěku z Mekky? 
10. Jak se jmenoval zakladatel a první král Francké říše z rodu Merovejců? 
11. Jak označujeme nevěřícího člověka? 
12. Jak se říká spojeným germánským kmenům Anglů, Sasů a Jutů, které se usadily v Anglii? 
13. Jak se jmenoval nejstarší syn českého knížete Bořivoje, který uznal lenní závislost 

Východofrancké říše? 
14. Jaké je původní jméno věrozvěsta Cyrila? 

 

http://www.fraus.cz


 Dějepis 7 

Rozvátá křížovka Dějepis 7                                                         Zpracoval: Mgr. Tomáš Mikeska2 
 
© Nakladatelství Fraus, Plzeň 2012 • www.fraus.cz • Kopírování povoleno  
 

 
Rozvátá křížovka - řešení 

 
       6. 

S CH I Z M A 
 
8. 
C Í S A Ř 
 
         11. 

P O H A N 
 
1. 
B A R B A Ř I 
 
2. 
A N T I K A 

 
       4. 

N O V Ý  Z Á K O N 
 
14. 
K O N S T A N T I N 
 
12. 
A N G L O S A S O V É 

 
7. 

M A R T E L 
 
10. 

CH L O D V Í K 
 
9. 
M E D I N A 

 
 3. 

L A T I N A 
 
   13. 

S P Y T I H N Ě V 
 

http://www.fraus.cz

